創辦營運人員（即張翰卿先生及任先生）之專業知識及工作經驗；(ii)馬先生之豐富人
脈資源以及馬先生與上述中國公司集團業務之創辦營運人員之協同效應，即中國公司
集團能夠取得新商機及馬先生所介紹之客戶，從而擴闊中國公司集團之收入來源並增
加盈利；(iii)中國公司於截至二零二一年六月三十日止六個月之經營溢利約為人民幣
7,440,000元，高於截至二零二零年十二月三十一日止年度之溢利約人民幣3,030,000
元，顯示中國公司集團之盈利能力一直迅速提升，且除中國公司集團之業務於二零
二一年出現內在增長外，預期中國公司集團之收入於馬先生加入中國公司集團後將進
一步大增；(iv)中國公司所在行業之前景及快速發展，顯示此行業整個市場正在擴大，
而倘中國公司集團能夠自其內在增長及馬先生之介紹把握新商機，中國公司集團之市
場份額將有所提升；(v)如上文「代價基準」一段所論述，代價（包括付款條款及溢利保
證）之公平性及合理性；及 (vi)代價現時以一種及時有效且不確定性較少之方式結算，
該結算方式減輕本公司之財務資源負擔，故董事（包括獨立非執行董事）認為，買賣協
議乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

本公司及賣方之意向

本公司將繼續專注於其現有業務，包括銷售金融資產、物業投資、借貸，以及設計及
銷售珠寶產品。詳盡之業務計劃披露於本通函附錄一「財務及貿易前景」一段。於最後
實際可行日期，本公司並無計劃亦無意，且並無就於未來十二個月收購新業務或出售
其現有業務訂立任何協議、安排、磋商或承諾（無論屬正式或非正式、明示或暗示）。

於最後實際可行日期，本公司並無計劃亦無意於未來十二個月進行任何股本集資活動。

— 67 —

董事會函件

於最後實際可行日期，本公司 (i)並無計劃亦無意委任馬先生為董事；及 (ii)並無於中
國公司集團作出任何承擔。

誠如下文「對股權架構之影響」一段所披露，於配發及發行首批代價股份及最高數目之
第二批代價股份後，李先生被視為於約20.81%之本公司已發行股本中擁有權益，而賣
方僅於約19.92%之本公司已發行股本中擁有權益。因此，李先生將繼續為最大股東。
然而，根據賣方，賣方有意成為被動股東，且無意參與本集團業務及營運，惟中國公
司集團之營運除外。

對股權架構之影響

假設除代價股份外，本公司於最後實際可行日期至配發及發行代價股份日期期間並無
進一步發行或回購股份，本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後配發及發行首
批代價股份後；及 (iii)緊隨配發及發行最高數目之第二批代價股份後之股權架構載列
如下：

股東 於最後實際可行日期
緊隨完成後配發及
發行首批代價股份後

緊隨配發及發行
最高數目之

第二批代價股份後

所持
股份數目 概約百分比

所持
股份數目 概約百分比

所持
股份數目 概約百分比

Twin Success （附註1及2） 583,832,803 15.29 583,832,803 14.90 583,832,803 12.24
李先生（附註2） 408,740,000 10.70 408,740,000 10.43 408,740,000 8.57
陳健華先生（附註3） 6,319,500 0.17 6,319,500 0.16 6,319,500 0.13
賣方 — — 100,000,000 2.55 950,000,000 19.92
其他公眾股東 2,820,714,183 73.84 2,820,714,183 71.96 2,820,714,183 59.14

總計 3,819,606,486 100.00 3,919,606,486 100.00 4,769,606,486 100.00

— 68 —

董事會函件

附註：

1. Twin Success由Silver Pacific International Limited及Silver Pacific Development Limited分別擁
有50%權益。Silver Pacific International Limited由李先生全資擁有。Silver Pacific Development
Limited由執行董事張國偉先生及關鍵先生分別擁有50%權益。於二零一八年六月五日，Twin
Success已以金利豐財務有限公司為受益人質押其583,832,803股股份，作為一項貸款融資之抵押。

2. 根據證券及期貨條例，李先生被視為於合共992,572,803股股份中擁有權益，佔 (i)於最後實際可行
日期本公司已發行股本約25.99%；(ii)緊隨完成後配發及發行首批代價股份後本公司已發行股本約
25.33%；及 (iii)緊隨配發及發行最高數目之第二批代價股份後本公司已發行股本約20.81%。

3. 彼為執行董事。

4. 上述百分比數字作四捨五入調整。

收購事項之財務影響

於完成後，目標集團將成為本公司之間接全資附屬公司，因此，目標集團之財務資料
將綜合入賬至本集團之綜合財務報表。由於中國公司、中國股權擁有人、外商獨資企
業及有關其他訂約方簽立可變權益實體合約，目標公司可享有中國公司之經濟權益及